РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВЕРДЛОВСКИЙ РАЙОН
НОВОПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]31 марта 2023 года                                                                                               № 9/45
д. Новопетровка

О внесении изменений и дополнений в Решение Новопетровского
сельского Совета народных депутатов от 21.11.2019 г. № 19/84
«Об установлении земельного налога на территории Новопетровского
сельского поселения Свердловского района Орловской области»

Принято на 9 заседании сельского Совета народных депутатов

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом Новопетровского сельского поселения Свердловского района Орловской области Новопетровский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:
I. Внести в решение Новопетровского сельского Совета народных депутатов от 21.11.2019 г. № 19/84 «Об установлении земельного налога на территории Новопетровского сельского поселения Свердловского района Орловской области» следующие изменения:
1. Пункт 6 Решения изложить в следующей редакции:
«6. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
- участники и ветераны Великой Отечественной войны из числа лиц, указанных в ст.2 Федерального закона «О ветеранах» от 12.01.1995 года № 5 – ФЗ, ветеранов боевых действий, указанных в ст.3 Федерального закона «О ветеранах» от 12.01.1995 года № 5 – ФЗ, а также инвалидов Великой Отечественной войны и инвалидов боевых действий, указанных в ст.4 Федерального закона «О ветеранах» от 12.01.1995 года № 5 – ФЗ;
- муниципальные учреждения здравоохранения, культуры, образования, органы местного самоуправления и учреждения органов власти местного самоуправления.
	4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская Новь».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования  и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2020 года.

Глава Новопетровского
сельского поселения                                                                           И.В. Белоусова